
Keglerverband Sachsen e.V. - Vogtlandkreis
Spielleiter: Rentzsch, Johannes; Tel.: 03741-431091; Mobil: 

E-Mail: joh.rentzsch@web.de; Fax: 
Stand: 18.02.2018

Saison 2017-18 / Männer / Vogtlandliga / 12. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

145 Sa 17.02.2018 13:00 SG Grün-Weiß Mehltheuer III Langenbacher SV 1960 2,0 : 5,0

146 Sa 17.02.2018 13:00 SSV Oelsnitz I SG Neptun Markneukirchen I 1,5 : 5,5

147 Sa 17.02.2018 13:00 KV Blau-Weiß 1993 Oberlauterbach I KSV Schwarzhammermühle 1962 I 4,0 : 3,0

148 Sa 17.02.2018 13:00 KV Neustadt/V. SG Neundorf 2,0 : 5,0

Saison 2017-18 / Männer / Vogtlandliga / 12. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 Langenbacher SV 1960 VOG 12 18 - 6 56,0 6 8 - 4 28,0 6 10 - 2 28,0

2 SG Neptun Markneukirchen I VOG 12 16 - 8 52,5 6 8 - 4 28,0 6 8 - 4 24,5

3 SG Grün-Weiß Mehltheuer III VOG 12 14 - 10 43,5 6 6 - 6 19,5 6 8 - 4 24,0

4 KSV Schwarzhammermühle 1962 I VOG 12 12 - 12 48,0 6 10 - 2 29,0 6 2 - 10 19,0

5 SG Neundorf VOG 12 12 - 12 39,5 6 8 - 4 24,0 6 4 - 8 15,5

6 KV Neustadt/V. VOG 12 10 - 14 34,0 6 4 - 8 16,0 6 6 - 6 18,0

7 KV Blau-Weiß 1993 Oberlauterbach I VOG 12 8 - 16 35,5 6 6 - 6 20,5 6 2 - 10 15,0

8 SSV Oelsnitz I VOG 12 6 - 18 27,0 6 4 - 8 16,0 6 2 - 10 11,0

Saison 2017-18 / Männer / Vogtlandliga / 12. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

043116 Müller, Jochen KV Neustadt/V. 584 200

031989 Krug, Maik KV Blau-Weiß 1993 Oberlauterbach I 574 199

043824 Weidenmüller, Marcel SG Grün-Weiß Mehltheuer III 561 175

043112 Seifert, Gerhard KV Neustadt/V. 559 193

043958 Arnold, Peter SG Grün-Weiß Mehltheuer III 530 164

093231 Oettel, Pascal KV Blau-Weiß 1993 Oberlauterbach I 528 178

001182 Seidel, Thomas KV Blau-Weiß 1993 Oberlauterbach I 520 167

043097 Franke, Andreas KV Neustadt/V. 518 156

043978 Krause, Matthias SG Grün-Weiß Mehltheuer III 516 179

030919 Wappler, Andreas SSV Oelsnitz I 516 159

Saison 2017-18 / Männer / Vogtlandliga / 12. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

031073 Künzel, Thomas SG Neptun Markneukirchen I 572 205

044330 Weimann, Jan SG Neundorf 571 196

044554 Richter, Thomas Langenbacher SV 1960 555 177

042852 Schönwitz, Steffen KSV Schwarzhammermühle 1962 I 549 182

001241 Eschenbach, Frank SG Neptun Markneukirchen I 548 177

044558 Schierse, Sandro Langenbacher SV 1960 544 191

044329 Roth, Torsten SG Neundorf 542 187

031075 Schmidt, Andreas SG Neptun Markneukirchen I 540 171

044557 Nieghorn, Holger Langenbacher SV 1960 537 185

042823 Fiedler, Rene KSV Schwarzhammermühle 1962 I 536 186

Saison 2017-18 / Männer / Vogtlandliga / 12. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SG Neptun Markneukirchen I 2792 14.10.2017 Kegelbahn Markneukirchen

Mannschaft Auswärts Langenbacher SV 1960 2781 25.11.2017 Kegelbahn Markneukirchen

Spieler Heim Schönwitz, Denny 601 16.09.2017 Schwarzhammermühle

Spieler Auswärts Baier, Daniel 611 30.09.2017 Kegelbahn Markneukirchen



Keglerverband Sachsen e.V. - Vogtlandkreis
Spielleiter: Rentzsch, Johannes; Tel.: 03741-431091; Mobil: 

E-Mail: joh.rentzsch@web.de; Fax: 
Stand: 18.02.2018

Saison 2017-18 / Männer / Vogtlandliga / 12. Spieltag / Ergebnisübersicht

145 SG Grün-Weiß Mehltheuer III 2,0 : 5,0 Langenbacher SV 1960 145

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Arnold, Peter 530 2,0 1,0 2,0 527 Weigelt, Dominic

Krause, Matthias 516 1,0 1,0 3,0 537 Nieghorn, Holger

Weidenmüller, Marcel 561 4,0 1,0 0,0 489 Eisenschmidt, Sven

Lorenz, Christian 515 1,0 1,0 3,0 544 Schierse, Sandro

Schneider, Stephan 514 1,0 1,0 3,0 555 Richter, Thomas

2636 9,0 2,0 3,0 11,0 2652

Schneider (SG GW Mehlt.) E1

146 SSV Oelsnitz I 1,5 : 5,5 SG Neptun Markneukirchen I 146

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Palm, Peter 485 1,0 1,0 3,0 548 Eschenbach, Frank

Voigt, Uwe 509 2,0 0,5 0,5 2,0 509 Schmidt, Maik

Rudisch, Andreas 491 1,0 1,0 3,0 540 Schmidt, Andreas

Wappler, Andreas 516 0,5 1,0 3,5 572 Künzel, Thomas

Lorenz, Thomas 510 3,5 1,0 0,5 495 Stark, Florian

2511 8,0 1,5 3,5 12,0 2664

Glückwunsch an Thomas Künzel zum EBR mit 572 Holz und der SG Neptun Mnk zum MBR mit 2664 Holz!

147 KV Blau-Weiß 1993 Oberlauterbach I 4,0 : 3,0 KSV Schwarzhammermühle 1962 I 147

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Meinel, Markus 503 3,0 1,0 1,0 449 Seidel, Matthias

Oettel, Lutz 483 1,0 1,0 3,0 513 Schönwitz, Julian

Oettel, Pascal 528 0,0 1,0 4,0 536 Fiedler, Rene

Seidel, Thomas 520 2,0 1,0 2,0 549 Schönwitz, Steffen

Krug, Maik 574 3,0 1,0 1,0 505 Schönwitz, Denny

2608 9,0 2,0 3,0 11,0 2552

148 KV Neustadt/V. 2,0 : 5,0 SG Neundorf 148

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schubert, Frank 511 1,0 1,0 3,0 571 Weimann, Jan

Fischer, Roy 480 0,0 1,0 4,0 529 Vetter, Ronny

Seifert, Gerhard 559 3,0 1,0 1,0 520 Seyfarth, Matthias

Müller, Jochen 584 3,0 1,0 1,0 526 Brandt, Thomas

Franke, Andreas 518 2,0 1,0 2,0 542 Roth, Torsten

2652 9,0 2,0 3,0 11,0 2688



Keglerverband Sachsen e.V. - Vogtlandkreis
Spielleiter: Rentzsch, Johannes; Tel.: 03741-431091; Mobil: 

E-Mail: joh.rentzsch@web.de; Fax: 
Stand: 18.02.2018

Saison 2017-18 / Männer / Vogtlandliga / 12. Spieltag / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Schubert, Frank KV Neustadt/V. 08.1963 6 558,00 6 538,83 12 548,42 593 9,0

2 Schönwitz, Steffen
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

08.1963 6 537,83 5 556,20 11 546,18 578 10,0

3 Stark, Florian SG Neptun 
Markneukirchen 05.1990 4 525,00 5 555,40 9 541,89 579 5,0

4 Schmidt, Andreas SG Neptun 
Markneukirchen 04.1972 4 523,00 6 550,50 10 539,50 584 6,0

5 Künzel, Thomas SG Neptun 
Markneukirchen 11.1988 6 519,83 6 556,33 12 538,08 583 8,0

6 Arnold, Peter SG Grün-Weiß Mehltheuer 03.1982 6 526,00 6 549,50 12 537,75 576 7,5

7 Krause, Matthias SG Grün-Weiß Mehltheuer 04.1984 5 525,20 5 548,60 10 536,90 586 4,0

8 Lorenz, Thomas SSV Oelsnitz 06.1967 6 530,00 5 538,60 11 533,91 575 8,0

9 Eschenbach, Frank SG Neptun 
Markneukirchen 05.1965 5 537,80 4 526,25 9 532,67 552 6,0

10 Schönwitz, Denny
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

01.1989 6 514,17 5 548,80 11 529,91 601 10,0

11 Weimann, Jan SG Neundorf 02.1972 4 539,00 5 521,60 9 529,33 571 6,0

12 Nieghorn, Holger Langenbacher SV 1960 02.1981 5 532,60 2 510,00 7 526,14 588 4,0

13 Schönwitz, Julian
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

05.1990 6 517,00 6 532,00 12 524,50 563 8,0

14 Brandt, Thomas SG Neundorf 01.1989 6 533,00 6 515,67 12 524,33 557 6,5

15 Prömel, Mike SSV Oelsnitz 08.1972 2 528,50 3 518,67 5 522,60 547 2,5

16 Krug, Maik KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 04.1978 6 523,67 5 517,80 11 521,00 596 7,0

17 Roth, Torsten SG Neundorf 04.1970 4 529,50 6 513,50 10 519,90 568 8,0

18 Weidenmüller, Marcel SG Grün-Weiß Mehltheuer 01.1983 6 505,83 5 536,60 11 519,82 573 6,0

19 Schierse, Sandro Langenbacher SV 1960 07.1980 6 528,50 5 505,60 11 518,09 544 6,0

20 Möckel, Toni SG Neptun 
Markneukirchen 09.1993 3 508,00 1 547,00 4 517,75 547 3,0

21 Oettel, Pascal KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 07.1998 6 513,33 5 515,00 11 514,09 560 5,5

22 Müller, Dirk KV Neustadt/V. 10.1979 6 517,00 5 507,80 11 512,82 568 3,0

23 Franke, Andreas KV Neustadt/V. 12.1961 4 499,00 6 521,67 10 512,60 550 3,0

24 Müller, Jochen KV Neustadt/V. 02.1955 5 491,80 5 533,00 10 512,40 584 5,0

25 Schmidt, Maik SG Neptun 
Markneukirchen 05.1964 6 496,00 5 529,40 11 511,18 560 7,5

26 Seidel, Thomas KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 04.1990 5 518,60 6 504,67 11 511,00 551 8,0

27 Voigt, Uwe SSV Oelsnitz 10.1957 4 518,50 6 505,17 10 510,50 549 3,5

28 Zimmermann, Steffen Langenbacher SV 1960 04.1961 3 537,33 5 491,20 8 508,50 583 5,0

29 Richter, Thomas Langenbacher SV 1960 05.1963 5 522,80 4 490,50 9 508,44 555 5,0

30 Lorenz, Christian SG Grün-Weiß Mehltheuer 10.1992 4 489,50 6 518,83 10 507,10 556 5,0

31 Eisenschmidt, Sven Langenbacher SV 1960 10.1974 5 524,40 4 484,50 9 506,67 552 7,0

32 Weigelt, Dominic Langenbacher SV 1960 09.1970 4 511,00 3 498,67 7 505,71 531 3,0

33 Fröh, Ralf Langenbacher SV 1960 12.1978 2 528,50 4 490,75 6 503,33 545 5,0

34 Fiedler, Rene
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

03.1967 6 499,67 4 498,25 10 499,10 536 3,0

35 Kühnel, Christian SG Grün-Weiß Mehltheuer 03.1984 6 484,17 3 519,67 9 496,00 544 5,0

36 Vetter, Ronny SG Neundorf 12.1980 5 509,20 5 481,80 10 495,50 542 3,0

37 Kürschner, Henry SSV Oelsnitz 09.1956 3 492,67 4 493,25 7 493,00 553 3,0

38 Meinel, Markus KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 05.1997 5 487,40 4 499,00 9 492,56 514 3,0

39 Rudisch, Andreas SSV Oelsnitz 11.1963 4 492,00 2 490,00 6 491,33 557 0,0

40 Seyfarth, Matthias SG Neundorf 01.1969 4 489,50 1 489,00 5 489,40 520 0,0

KSV 



41 Rötsch, Lars
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

02.1967 3 457,00 6 499,00 9 485,00 530 3,0

42 Raithel, Klaus SG Neundorf 06.1939 2 485,50 2 480,50 4 483,00 509 1,0

43 Fischer, Roy KV Neustadt/V. 03.1962 6 482,00 6 482,33 12 482,17 524 2,5

44 Seyfarth, Uwe SG Neundorf 12.1967 3 466,00 5 489,20 8 480,50 539 3,0

45 Oettel, Lutz KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 05.1970 5 485,00 5 471,80 10 478,40 504 3,0

46 Seidel, Kay SSV Oelsnitz 09.1984 3 467,00 1 491,00 4 473,00 507 1,0

47 Palm, Peter SSV Oelsnitz 04.1951 2 456,50 3 474,33 5 467,20 506 2,0

48 Kießling, Manfred SSV Oelsnitz 01.1955 2 429,00 2 499,50 4 464,25 511 0,0

Saison 2017-18 / Männer / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Baier, Daniel SG Grün-Weiß Mehltheuer 04.1981 1 611,00 0 0,00 1 611,00 611 1,0

2 Tiedemann, Michael SG Neptun 
Markneukirchen 05.1979 0 0,00 1 551,00 1 551,00 551 0,0

3 Schubert, Frank KV Neustadt/V. 08.1963 6 558,00 6 538,83 12 548,42 593 9,0

4 Schönwitz, Steffen
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

08.1963 6 537,83 5 556,20 11 546,18 578 10,0

5 Stark, Florian SG Neptun 
Markneukirchen 05.1990 4 525,00 5 555,40 9 541,89 579 5,0

6 Schmidt, Andreas SG Neptun 
Markneukirchen 04.1972 4 523,00 6 550,50 10 539,50 584 6,0

7 Künzel, Thomas SG Neptun 
Markneukirchen 11.1988 6 519,83 6 556,33 12 538,08 583 8,0

8 Schmidt, Marco SSV Oelsnitz 03.1982 1 555,00 1 521,00 2 538,00 555 1,0

9 Arnold, Peter SG Grün-Weiß Mehltheuer 03.1982 6 526,00 6 549,50 12 537,75 576 7,5

10 Krause, Matthias SG Grün-Weiß Mehltheuer 04.1984 5 525,20 5 548,60 10 536,90 586 4,0

11 Seifert, Gerhard KV Neustadt/V. 10.1955 2 523,50 1 559,00 3 535,33 559 1,5

12 Lorenz, Thomas SSV Oelsnitz 06.1967 6 530,00 5 538,60 11 533,91 575 8,0

13 Eschenbach, Frank SG Neptun 
Markneukirchen 05.1965 5 537,80 4 526,25 9 532,67 552 6,0

14 Schönwitz, Denny
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

01.1989 6 514,17 5 548,80 11 529,91 601 10,0

15 Weimann, Jan SG Neundorf 02.1972 4 539,00 5 521,60 9 529,33 571 6,0

16 Nieghorn, Holger Langenbacher SV 1960 02.1981 5 532,60 2 510,00 7 526,14 588 4,0

17 Mottl, Alrik
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

11.1988 1 506,00 2 534,00 3 524,67 546 2,0

18 Schönwitz, Julian
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

05.1990 6 517,00 6 532,00 12 524,50 563 8,0

19 Brandt, Thomas SG Neundorf 01.1989 6 533,00 6 515,67 12 524,33 557 6,5

20 Prömel, Mike SSV Oelsnitz 08.1972 2 528,50 3 518,67 5 522,60 547 2,5

21 Krug, Maik KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 04.1978 6 523,67 5 517,80 11 521,00 596 7,0

22 Roth, Torsten SG Neundorf 04.1970 4 529,50 6 513,50 10 519,90 568 8,0

23 Weidenmüller, Marcel SG Grün-Weiß Mehltheuer 01.1983 6 505,83 5 536,60 11 519,82 573 6,0

24 Schierse, Sandro Langenbacher SV 1960 07.1980 6 528,50 5 505,60 11 518,09 544 6,0

25 Möckel, Toni SG Neptun 
Markneukirchen 09.1993 3 508,00 1 547,00 4 517,75 547 3,0

26 Wappler, Andreas SSV Oelsnitz 06.1960 1 517,00 1 516,00 2 516,50 517 0,0

27 Kießling, Jens SSV Oelsnitz 09.1976 1 511,00 1 519,00 2 515,00 519 0,0

28 Oettel, Pascal KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 07.1998 6 513,33 5 515,00 11 514,09 560 5,5

29 Schneider, Stephan SG Grün-Weiß Mehltheuer 06.1963 0 0,00 1 514,00 1 514,00 514 0,0

30 Müller, Dirk KV Neustadt/V. 10.1979 6 517,00 5 507,80 11 512,82 568 3,0

31 Franke, Andreas KV Neustadt/V. 12.1961 4 499,00 6 521,67 10 512,60 550 3,0

32 Müller, Jochen KV Neustadt/V. 02.1955 5 491,80 5 533,00 10 512,40 584 5,0

33 Schmidt, Maik SG Neptun 
Markneukirchen 05.1964 6 496,00 5 529,40 11 511,18 560 7,5

34 Nieghorn, Stiev Langenbacher SV 1960 06.1974 0 0,00 1 511,00 1 511,00 511 1,0

35 Seidel, Thomas KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 04.1990 5 518,60 6 504,67 11 511,00 551 8,0



36 Voigt, Uwe SSV Oelsnitz 10.1957 4 518,50 6 505,17 10 510,50 549 3,5

37 Zimmermann, Steffen Langenbacher SV 1960 04.1961 3 537,33 5 491,20 8 508,50 583 5,0

38 Richter, Thomas Langenbacher SV 1960 05.1963 5 522,80 4 490,50 9 508,44 555 5,0

39 Lorenz, Christian SG Grün-Weiß Mehltheuer 10.1992 4 489,50 6 518,83 10 507,10 556 5,0

40 Eisenschmidt, Sven Langenbacher SV 1960 10.1974 5 524,40 4 484,50 9 506,67 552 7,0

41 Weigelt, Dominic Langenbacher SV 1960 09.1970 4 511,00 3 498,67 7 505,71 531 3,0

42 Fröh, Ralf Langenbacher SV 1960 12.1978 2 528,50 4 490,75 6 503,33 545 5,0

43 Eichelkraut, Thomas Langenbacher SV 1960 06.1978 0 0,00 2 503,00 2 503,00 512 2,0

44 Schott, Peter KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 06.1953 0 0,00 1 501,00 1 501,00 501 0,0

45 Diercks, Jan SG Neptun 
Markneukirchen 06.1993 1 466,00 2 516,00 3 499,33 527 1,0

46 Fiedler, Rene
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

03.1967 6 499,67 4 498,25 10 499,10 536 3,0

47 Walther, Bernd KV Neustadt/V. 05.1943 0 0,00 1 496,00 1 496,00 496 0,0

48 Kühnel, Christian SG Grün-Weiß Mehltheuer 03.1984 6 484,17 3 519,67 9 496,00 544 5,0

49 Vetter, Ronny SG Neundorf 12.1980 5 509,20 5 481,80 10 495,50 542 3,0

50 Kürschner, Henry SSV Oelsnitz 09.1956 3 492,67 4 493,25 7 493,00 553 3,0

51 Meinel, Markus KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 05.1997 5 487,40 4 499,00 9 492,56 514 3,0

52 Rudisch, Andreas SSV Oelsnitz 11.1963 4 492,00 2 490,00 6 491,33 557 0,0

53 Seyfarth, Matthias SG Neundorf 01.1969 4 489,50 1 489,00 5 489,40 520 0,0

54 Rötsch, Lars
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

02.1967 3 457,00 6 499,00 9 485,00 530 3,0

55 Steinert, Maik KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 10.1962 1 489,00 1 478,00 2 483,50 489 1,0

56 Raithel, Klaus SG Neundorf 06.1939 2 485,50 2 480,50 4 483,00 509 1,0

57 Gottschalk, Manfred KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 04.1957 1 483,00 0 0,00 1 483,00 483 0,0

58 Fischer, Roy KV Neustadt/V. 03.1962 6 482,00 6 482,33 12 482,17 524 2,5

59 Becker, Philipp SG Grün-Weiß Mehltheuer 10.2002 2 458,00 1 529,00 3 481,67 529 0,0

60 Seyfarth, Uwe SG Neundorf 12.1967 3 466,00 5 489,20 8 480,50 539 3,0

61 Mothes, Christian KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 03.1984 1 479,00 0 0,00 1 479,00 479 0,0

62 Oettel, Lutz KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 05.1970 5 485,00 5 471,80 10 478,40 504 3,0

63 Seidel, Kay SSV Oelsnitz 09.1984 3 467,00 1 491,00 4 473,00 507 1,0

64 Seidel, Matthias
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

07.1973 2 456,00 1 504,00 3 472,00 504 0,0

65 Schreiter, Philipp KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 12.2000 0 0,00 1 470,00 1 470,00 470 0,0

66 Kürschner, Patrik SSV Oelsnitz 09.1983 1 491,00 1 446,00 2 468,50 491 0,0

67 Schröder, Leonard KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 09.1999 0 0,00 1 468,00 1 468,00 468 0,0

68 Palm, Peter SSV Oelsnitz 04.1951 2 456,50 3 474,33 5 467,20 506 2,0

69 Vödisch, Stefan SG Grün-Weiß Mehltheuer 03.1991 0 0,00 1 467,00 1 467,00 467 1,0

70 Kießling, Manfred SSV Oelsnitz 01.1955 2 429,00 2 499,50 4 464,25 511 0,0

71 Schmidt, Klaus SG Grün-Weiß Mehltheuer 02.1949 0 0,00 1 453,00 1 453,00 453 0,0

72 Weinhold, Gerd
KSV 
Schwarzhammermühle 
1962

10.1962 0 0,00 1 441,00 1 441,00 441 0,0

73 Müller, Lino KV Blau-Weiß 1993 
Oberlauterbach 07.1999 0 0,00 1 425,00 1 425,00 425 0,0



Keglerverband Sachsen e.V.
Spielleiter: Rentzsch, Johannes;

E-Mail: joh.rentzsch@web.de
Telefon: 03741-431091; Fax: 

Spielbericht
Saison 2017-18 / 12. Spieltag

Klasse: Männer / Vogtlandliga
Spielort: Zum Holzfäller

Datum: 17.02.2018 Spielnummer: 145
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 00:00

Gastgeber: SG Grün-Weiß Mehltheuer III Gast: Langenbacher SV 1960
Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043958 / 03.1982
Arnold, Peter

97 33 3 130 1,0

1,0
81 45 1 126 0,0
88 51 2 139 1,0

100 35 2 135 0,0
366 164 8 530 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,0

0,0 126 3 41 85

001517 / 09.1970
Weigelt, Dominic

1,0 131 2 45 86
0,0 124 0 41 83
1,0 146 1 52 94
2,0 527 6 179 348

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043978 / 04.1984
Krause, Matthias

80 52 2 132 0,0

0,0
93 36 2 129 0,0
85 41 1 126 1,0
79 50 1 129 0,0

337 179 6 516 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 135 2 52 83

044557 / 02.1981
Nieghorn, Holger

1,0 145 2 45 100
0,0 119 2 35 84
1,0 138 0 53 85
3,0 537 6 185 352

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043824 / 01.1983
Weidenmüller, Marcel

101 62 1 163 1,0

1,0
99 36 2 135 1,0
86 43 0 129 1,0

100 34 1 134 1,0
386 175 4 561 4,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,0

0,0 125 0 35 90

044562 / 10.1974
Eisenschmidt, Sven

0,0 118 1 33 85
0,0 127 2 30 97
0,0 119 4 33 86
0,0 489 7 131 358

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043609 / 10.1992
Lorenz, Christian

90 44 1 134 0,0

0,0
104 32 2 136 0,0
88 44 3 132 1,0
86 27 4 113 0,0

368 147 10 515 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 140 1 48 92

044558 / 07.1980
Schierse, Sandro

1,0 141 0 63 78
0,0 131 1 36 95
1,0 132 3 44 88
3,0 544 5 191 353

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043992 / 06.1963
Schneider, Stephan

94 35 5 129 0,0

0,0
91 44 3 135 1,0
86 36 2 122 0,0
83 45 2 128 0,0

354 160 12 514 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 136 3 36 100

044554 / 05.1963
Richter, Thomas

0,0 122 2 36 86
1,0 156 1 61 95
1,0 141 2 44 97
3,0 555 8 177 378

 

TP : 0 1811 825 40 2636 9,0 2,0 5,0 11,0 2652 32 863 1789 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

Schneider (SG GW Mehlt.) E1

 

 

Gastgeber: Kühnel, Christian Schiedsrichter: Gast: Schierse, Sandro



Keglerverband Sachsen e.V.
Spielleiter: Rentzsch, Johannes;

E-Mail: joh.rentzsch@web.de
Telefon: 03741-431091; Fax: 

Spielbericht
Saison 2017-18 / 12. Spieltag

Klasse: Männer / Vogtlandliga
Spielort: Kegelbahn Oelsnitz

Datum: 17.02.2018 Spielnummer: 146
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 00:00

Gastgeber: SSV Oelsnitz I Gast: SG Neptun Markneukirchen I
Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031019 / 04.1951
Palm, Peter

78 30 2 108 0,0

0,0
87 27 3 114 0,0
89 34 1 123 0,0
89 51 0 140 1,0

343 142 6 485 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 132 0 45 87

001241 / 05.1965
Eschenbach, Frank

1,0 141 2 44 97
1,0 149 0 52 97
0,0 126 1 36 90
3,0 548 3 177 371

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031028 / 10.1957
Voigt, Uwe

92 26 4 118 0,0

0,5
88 45 2 133 1,0
92 33 2 125 0,0
88 45 1 133 1,0

360 149 9 509 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,5

1,0 128 1 33 95

043990 / 05.1964
Schmidt, Maik

0,0 126 1 44 82
1,0 127 2 32 95
0,0 128 3 35 93
2,0 509 7 144 365

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031025 / 11.1963
Rudisch, Andreas

81 39 1 120 0,0

0,0
83 35 2 118 0,0
78 35 3 113 0,0
95 45 0 140 1,0

337 154 6 491 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 135 1 45 90

031075 / 04.1972
Schmidt, Andreas

1,0 143 0 50 93
1,0 130 1 40 90
0,0 132 0 36 96
3,0 540 2 171 369

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

030919 / 06.1960
Wappler, Andreas

83 35 2 118 0,0

0,0
98 44 1 142 0,5
90 36 1 126 0,0
86 44 2 130 0,0

357 159 6 516 0,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 152 0 52 100

031073 / 11.1988
Künzel, Thomas

0,5 142 1 45 97
1,0 147 0 63 84
1,0 131 0 45 86
3,5 572 1 205 367

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

044709 / 06.1967
Lorenz, Thomas

81 41 0 122 1,0

1,0
86 44 0 130 1,0
84 45 1 129 1,0
79 50 0 129 0,5

330 180 1 510 3,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,0

0,0 119 3 33 86

049416 / 05.1990
Stark, Florian

0,0 127 2 31 96
0,0 120 2 27 93
0,5 129 2 45 84
0,5 495 9 136 359

 

TP : 0 1727 784 28 2511 8,0 1,5 5,5 12,0 2664 22 833 1831 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

Glückwunsch an Thomas Künzel zum EBR mit 572 Holz und der SG Neptun Mnk zum MBR mit 2664 Holz!

 

 

Gastgeber: Prömel, Mike Schiedsrichter: Gast: Künzel, Thomas



Keglerverband Sachsen e.V.
Spielleiter: Rentzsch, Johannes;

E-Mail: joh.rentzsch@web.de
Telefon: 03741-431091; Fax: 

Spielbericht
Saison 2017-18 / 12. Spieltag

Klasse: Männer / Vogtlandliga
Spielort: Gemeindeverwaltung Oberlauterbach

Datum: 17.02.2018 Spielnummer: 147
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 00:00

Gastgeber: KV Blau-Weiß 1993 Oberlauterbach I Gast: KSV Schwarzhammermühle 1962 I
Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

093235 / 05.1997
Meinel, Markus

87 35 4 122 1,0

1,0
97 42 2 139 1,0
92 41 1 133 1,0
64 45 1 109 0,0

340 163 8 503 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,0

0,0 105 6 26 79

042973 / 07.1973
Seidel, Matthias

0,0 121 3 36 85
0,0 107 4 33 74
1,0 116 6 26 90
1,0 449 19 121 328

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031986 / 05.1970
Oettel, Lutz

84 43 1 127 0,0

0,0
78 42 2 120 0,0
65 34 4 99 0,0
93 44 2 137 1,0

320 163 9 483 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 133 1 34 99

042849 / 05.1990
Schönwitz, Julian

1,0 136 1 43 93
1,0 140 0 60 80
0,0 104 5 25 79
3,0 513 7 162 351

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

093231 / 07.1998
Oettel, Pascal

89 45 2 134 0,0

0,0
84 44 2 128 0,0
93 35 1 128 0,0
84 54 3 138 0,0

350 178 8 528 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 138 1 53 85

042823 / 03.1967
Fiedler, Rene

1,0 130 3 44 86
1,0 129 1 33 96
1,0 139 1 56 83
4,0 536 6 186 350

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

001182 / 04.1990
Seidel, Thomas

88 45 1 133 1,0

0,0
87 36 4 123 0,0
87 50 0 137 1,0
91 36 1 127 0,0

353 167 6 520 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

0,0 120 0 36 84

042852 / 08.1963
Schönwitz, Steffen

1,0 149 1 45 104
0,0 125 1 44 81
1,0 155 0 57 98
2,0 549 2 182 367

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031989 / 04.1978
Krug, Maik

102 50 1 152 1,0

1,0
86 72 0 158 1,0
91 34 2 125 1,0
96 43 0 139 0,0

375 199 3 574 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,0

0,0 118 2 32 86

042848 / 01.1989
Schönwitz, Denny

0,0 126 3 34 92
0,0 121 4 45 76
1,0 140 1 50 90
1,0 505 10 161 344

 

TP : 2 1738 870 34 2608 9,0 4,0 3,0 11,0 2552 44 812 1740 TP : 0

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Seidel, Thomas Schiedsrichter: Gast: Schönwitz, Steffen



Keglerverband Sachsen e.V.
Spielleiter: Rentzsch, Johannes;

E-Mail: joh.rentzsch@web.de
Telefon: 03741-431091; Fax: 

Spielbericht
Saison 2017-18 / 12. Spieltag

Klasse: Männer / Vogtlandliga
Spielort: Sportlerheim Poppengrün

Datum: 17.02.2018 Spielnummer: 148
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 00:00

Gastgeber: KV Neustadt/V. Gast: SG Neundorf
Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043114 / 08.1963
Schubert, Frank

83 43 0 126 0,0

0,0
103 43 0 146 1,0
93 34 0 127 0,0
87 25 5 112 0,0

366 145 5 511 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 134 3 45 89

044330 / 02.1972
Weimann, Jan

0,0 145 0 53 92
1,0 137 0 41 96
1,0 155 0 57 98
3,0 571 3 196 375

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043096 / 03.1962
Fischer, Roy

89 44 4 133 0,0

0,0
80 36 3 116 0,0
85 30 3 115 0,0
83 33 4 116 0,0

337 143 14 480 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 146 2 42 104

044340 / 12.1980
Vetter, Ronny

1,0 134 2 33 101
1,0 131 4 36 95
1,0 118 6 27 91
4,0 529 14 138 391

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043112 / 10.1955
Seifert, Gerhard

95 34 3 129 0,0

1,0
80 53 2 133 1,0

101 45 0 146 1,0
90 61 0 151 1,0

366 193 5 559 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,0

1,0 131 3 45 86

044333 / 01.1969
Seyfarth, Matthias

0,0 126 4 22 104
0,0 125 5 27 98
0,0 138 1 42 96
1,0 520 13 136 384

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043116 / 02.1955
Müller, Jochen

99 53 1 152 1,0

1,0
93 61 1 154 1,0
96 50 1 146 1,0
96 36 3 132 0,0

384 200 6 584 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

0,0

0,0 131 4 35 96

044336 / 01.1989
Brandt, Thomas

0,0 133 2 44 89
0,0 127 2 45 82
1,0 135 1 45 90
1,0 526 9 169 357

 

Pass-Nr. / JG - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043097 / 12.1961
Franke, Andreas

77 53 1 130 0,0

0,0
97 36 3 133 1,0
97 27 2 124 1,0
91 40 3 131 0,0

362 156 9 518 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / JG - Spieler

1,0

1,0 138 0 45 93

044329 / 04.1970
Roth, Torsten

0,0 131 3 44 87
0,0 115 2 35 80
1,0 158 1 63 95
2,0 542 6 187 355

 

TP : 0 1815 837 39 2652 9,0 2,0 5,0 11,0 2688 45 826 1862 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Schubert, Frank Schiedsrichter: Gast: Roth, Torsten


